Facto testamento era Ia Ca LXLa Va et quotum kalendas augusti.
Ego Petrus, et cetera.
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Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Abbas Arias, conf. Johannes, pres-
biter, conf.

Munio qui notuit et conf.

719

1188/11/30.

Gudesteo Pérez e a súa muller, Ledegunda Muñiz, cos seus fillos véndenlle ó
mosteiro de Toxos Outos unha servicialía na vila de Cariño por cen soldos e mais
outros tres “pro robore”.

B.- Tombo, f. 179r.

Carta de Gudesteo Petri et de uxor sua Leegunda de hereditate in
Carino.

In Dei nomine. Ego Gudesteus Petriz et uxor mea Ledegunda Muniz et
omnes filii nostri vobis domno Petro, abbati monasterii Sancti Justi, et cunctis fra-
tribus uestris in Domino salutem. Placuit nobis et nostra fuit uoluntas ut faceremus
uobis kartam uendicionis de hereditate nostra propria quam habemus de nostra
ganancia quam ganauimus de Geluira Muniz et de suis filiis sicut in sua carta reso-
nat, et ipsa Geluira Muniz et uir eius Petrus Faginus ganauerunt eam de Petro Afon-
so et de germano suo Oduario Afonso sicut in suis scripturis resonat; et est ipsa
hereditas in territorio Pistomarchos prope litus maris sub aula Sancte Eolalie de
Vorio in loco certo in Karino. Vendimus uobis in ipsa uilla Carino unam seruicia-
riam, et est medietas integra de tota illa hereditate que est marcata cum quanto ad
ipsam hereditatem pertinet pro precio quod nobis dedistis solidos Cm et in robore
solidos III. Habeatis ipsam hereditatem, et cetera. Sed si aliquis de nostra parte uel
de extranea contra hoc uenerit pectet uobis solidos CC; hanc tame<n> scriptura, et
cetera.

Facta carta uendicionis era I CC XXVI et die noto IIe kalendas decenbris.
Ego Gudesteus Petri, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts. Petrus Mu<ni>z, conf. Pela-

gius Sarraceni, conf. Martinus Sarraceni, conf. Arias Muniz, clericus, conf. Saluator
Pelaiz, conf.

Munio, presbiter, qui notuit et conf.
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720

1241/08/09.

Eldara Vázquez co seu fillo Pedro Vázquez véndelle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade en varias vilas na freguesía de Sta. Baia de Boiro por trinta e
tres soldos e seis tegas de pan.

B.- Tombo, f. 179v.

Carta de Heldara Uelasci et de filio suo Petro Uelasci de hereditate de
Brion et de Palacios et de Birres et de Carino.

Quod uenditur atque emitur, et cetera. Qua propter ego Heldara Uelasquiz
una cum filio meo Petro Uelasquiz ad uobis abbas domno Johanne Petri de Sancti
Justi de Togis Octos et conuento monachorum uestrorum salutem in Christo,
amen. Placuit nobis et uobis bona pacis et nostra fuit uoluntas ut faceremus uobis
cartam uendicionis uel donationis de hereditate nostra propria que habemus de
abiorum et parentum nostrorum siue de ganancia et de abolencia, et est de uoce
matri mee Lupa Petri in territorio Pistomarchos in valle de Sancta Eolalia de Ouo-
rio in villa Briom et in Palacios et in Birris et in Carino. Vendo uobis, et cetera, cum
totis suis directuris, et cetera, pro solidis XXXa IIIs et talegas VIex de pane pro pre-
cio et pro robore, et si ipsa hereditas mays ual dono ego ad monasterio Sancti Justi
pro remedio anime mee; et jacet illa subtus monte Irocte decurrente ribulo Gamo
prope aulam Sancte Eolalie, et cetera. Ita ut de hodie die faciatis de ea uestram
uoluntatem, et cetera. Et si aliquis homo de nostra parte uel de extranea contra
uenerit pariat ipsam hereditatem duplatam uel triplatam.

Facta carta uendicionis era Ma CCa LXXa VIIIIa et quotum Vo idus augusto.
Ego Heldara Uaasquez, et cetera.
Huius rei testes sumus: Martinus Saninci, monachus ouencialis de Perey-

ra. Pelagius Aluitit, monachus, ts. Dominicus Iohannis, laicus, ts. Johannes Petri,
clericus de Villar Sarnon, conf. Adan Martini de Uillar Sarnon, conf. Arias Didaci,
clericus Sancti Johannis de Villar Sarnon in cuius manus fuit roboratum per cuius
jussione scripsit Martino Petri, presbiter de Sancta Maria de Onaa. Et multi alii.

Regnante domno Fernando in Legione et Castella, et cetera.

721

1223/12/01.

Fernando Eáns véndelle ó mosteiro de Toxos Outos parte da súa herdade en
Cariño por cento corenta soldos e uns sotulares novos “pro robore”, e ademais dóalle
outra porción desa mesma vila.
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B.- Tombo, f. 179v.

Carta de Fernando Iohannis de hereditate de Carino.

In Dei nomine. Ego Fernandus Iohannis et omnis uox mea vobis domno
Johanni Todini, monasterii Sancti Justi abbati, et omni conuentui eiusdem loci et
omni uoci uestre in Domino Deo eterna salute, amen. Placuit mihi ut faciam uobis
iamdictis cartam uendicionis imperpetuum ualituram de mea hereditate propria
quam habeo in territorio Pistumarchos prope ripam maris de Berrania, preterfluen-
te fluuio Gamo sub monte Salgeyroo, et recurrit ad ecclesiam Sancte Eolalie de
Ouorio. Vendo uobis in villa de Carino et est de medietate de illa sexta ubi iam
monasterium aliam fecit gananciam tercia integra cum omnibus pertinenciis suis
pro Cm XLa solidis quos mihi dedistis et unos sotulares nouos in robore. Et de alia
IIIa facio in presenti monasterio donacionem pro remedio anime mee et parentum
meorum in honore beate semper uirginis Marie nec non beatorum martirum Justi
et Pastoris ceterorum sanctorum quorum reliquie ibidem continentur, et cetera, et
de alia tercia mando ut si filium superstem habuero habeat illam, et si absque semi-
ne obierit habeat illam monasterium, et cetera. Siquis igitur contra hoc uenerit pec-
tet solidos CCC; carta semper in suo robore permanente.

Ego Fernandus Iohannis in hac carta, et cetera.
Facta carta sub era Ma CCa LXa Ia et quotum kalendas decenbris.
Q. p. f.: Domnus abbas Johannes Tudini et eius conuentus. Petrus Arie de

Coronio.

722

1227/09/06.

Xoán Aance “Caninus” véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na
vila de Cariño por douscentos dezaseis soldos.

B.- Tombo, ff. 179v-180r.

Carta de Johannes Aanze de hereditate de Carino.

In Dei nomine. Ego Johannes Aanzi dictus Caninus vobis domno abbati
Johanni Tudini monasterii Sancti Justi et omni conuentui eiusdem loci grato animo
et spontanea uoluntate facio cartam vendicionis imperpetuum ualituram de tota
mea hereditate quam habeo in villa Carino in qua hereditauit me pater meus Adam
Munionis, et est medietas de quanta ipse ibi habebat et quinta de alia medietate //
quam ganaui de fratre meo Fernando Aanz; et est ipsa hereditas in territorio Pisto-
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marchis subtus montem Irocti discurrente riuulo Gamo prope aulam maris concu-
rrente ad ecclesiam Sancte Eolalie de Ouorio in villa predicta Carino. Vendo uobis
supradictam hereditatem per suos terminos et loca antiqua intus et extra per ubi
eam potueritis inuenire pro solidis CC XVI cum suo robore quod mihi et uobis, et
cetera. Habeatis predictam hereditatem, et cetera. Siquis igitur contra hoc uenerit,
et cetera, sit maledictus et excomunicatus et insuper pariat solidos CCCC; et carta
uendicionis semper sit firma.

Facta carta sub era Ma CCa LXa Va et quotum VIIIo idus septembris.
Ego Johannes Aanci in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Petrus Moogus, presbiter Sancte Eolalie, conf. Johannes, mona-

chus eiusdem loci, presbiter, conf. Munio Didaci, miles. Johannes Aanze, miles,
conf. Petrus Stephani. Pelagius Iohannis, conf. Suerius Aanze, conf.

Ego Johannes Iohannis qui notaui per mandatum domni Froyle Petri, jus-
ticie domini regis et domini archiepiscopi Pistumarchis, in cuius manibus fuit robo-
rata.

Ego Froyla Petri in cuius manibus fuit roborata, ts, conf.

723

1226/07/28.

Rui Ruíz véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a herdade que el comprara na
vila de Cariño, en Sta. Baia de Boiro, por cento sesenta soldos.

B.- Tombo, f. 180r.

Carta Ruderici Ruderici de hereditate de Carino.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Rodericus Roderici vobis
domno abbati Johanni Tudini monasterii Sancti Justi et omni conuentui eiusdem
loci grato animo et spontanea uoluntate facio cartam uendicionis imperpetuum
ualitura de tota mea hereditate quam comparaui de Fernando Fernandi dicto de
Manu in villa Carino quam ipse habebat de matre sua Lupa Oduarii tam de auolen-
cia quam de ganancia in territorio Pistomarchos subtus montem Irocti decurrente
riuulo Gamo prope ripam maris concurrentem ad ecclesiam Sancte Eolalie de Ouo-
rio in villa predicta Carino. Vendo uobis supradictam hereditatem cum suis direc-
turis, et cetera, pro precio nominato solidis Cm LXa cum suo robore, et cetera.
Siquis igitur ex parte mea uel extranea contra hoc uenerit pariat solidos CCC; et
carta, et cetera.

Facta carta sub era Ma CCa LXa IIIIa et quotum Vo kalendas augusti.
Ego Rodericus Ruderici, et cetera.
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Q. p. f.: Munio Petri de Treuonzo, ts. Petrus Petri, frater eius. Fernandus
Pelaiz, miles, ts. Petrus Iohannis de Gracio, ts. Petrus Pelaiz de Gracio, conf. Petrus
Stephani, conf. Petrus Belletus, conf. Johannes Pelagii Cauascon, conf.

Ego Johannes Iohannis qui notui per mandatum domni Froyla Petri, justi-
cie domini regis et domini archiepiscopi in Pistomarchis ab eis constituti, in cuis
manibus fuit roborata.

Ego Froyla Petri in cuius manibus fuit roborata et conf.

724

1227/06/06. Santiago de Compostela.

Mariña Fernández véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a terceira parte da
herdade que a súa nai, dona Lupa Odoáriz, tiña na vila de Cariño por cento cincuen-
ta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 180rv.

Carta Marine Fernandi, filia domni Fernandi Roderici, de hereditate
de Carino.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit vniuersis quod ego
Marina Fernandi, filia domne Lupe Oduarii et neptis domni Oduarii Afonsi de
Candide, et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate vendo et firmiter
concedo vobis domno Johanni Tudini, abbati Sancti Justi de Togis Altis, et conuen-
tui eiusdem monasterii omnique uoci uestre pro precio mihi et uobis et uobis com-
placabili, videlicet Cm La solidis legionensis monete, terciam partem de quanto
habebat predicta mater mea domna Lupa in Carino in filigresia Sancte Eolalie de
Ouoyro. Hanc igitur predictam terciam quam uobis uendo integre habeatis et paci-
fice possideatis cum omnibus suis directuris eidem pertinentibus per suos termi-
nos, et cetera. Ita quod omne uelle uestrum de ea imperpetuum faciatis quia nec de
precio neque de robore apud uos nichil remansit aliquid persoluendum. Siquis igi-
tur contra hanc uendicionem uenerit quisquis fuerit persoluat uobis uel uoci ues-
tre CCCC solidos fortis monete; carta et uendicione, et cetera.

Facta carta VIII idus junii sub era Ma CCa LXa Va.
Ego iamdicta in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Roderici, corrigiarius, et // Pelagius Fernandi dictus Sala-

mon. Franquinus de Rua Noua. Michael Didaci, alfayatus. Johannes Froyle, alfaya-
tus. Petrus Martini, diaconus. Pelagius Pelliparius, tabernarius. Johannes Fernandi,
alfayatus.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.
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725

1228/08/13.

María Aance véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de
Cariño, en Sta. Baia de Boiro, por corenta e cinco soldos.

B.- Tombo, f. 180v.

Carta de Maria Aanze cum filiis suis Petro Iohannis et Aria Iohannis
de hereditate de Carino.

In Dei nomine. Ego Maria Ancia vna cum filiis meis Petro Iohannis et Aria
Iohannis vobis abbati Johanni Todini monasterii Sancti Justi et omni conuentui
eiusdem loci salutem in Domino. Placuit nobis bona pace et nostra fuit uoluntas ut
faceremus uobis cartam vendicionis et sicut et facimus de hereditate nostra propria
quam habemus in villa Carino quam ha<be>mus ex patre nostro Adam Munionis
quam comparauit ipse de Munione Pelagii in territorio Pistomarcus sub monte
Yrocti discurrente riuulo Gamo prope litus maris concurrentem ad ecclesiam Sanc-
te Eolalie de Ouorio in villa prenominata Carino. Vendimus uobis, et cetera, pro
precio nominato solidis XL V cum suo robore, et cetera. Siquis igitur contra hoc
uenerit sit maledictus et excomunicatus et insuper pariat solidos LXXXa; carta, et
cetera.

Facta carta sub era Ma CCa LXa VIa et quotum idus augusti.
Ego Maria Aanzi in hac carta, et cetera.
Q. p. f.: Suerius Aanci, ts. Johannes Perna, ts. Johannes Petri dictus Testa,

ts. Fernandus Muniz, conf. Petrus, presbiter de Uialo, conf.
Ego Johannes Iohannis qui notui per mandatum domni Froile, justicie

domini regis et domini archiepiscopi in Pistomarchis ab eis constituti, in cuius
manibus fuit roborata.

Ego Froyla Petri in cuius manibus fuit roborata et conf.

726

1227/02/09.

Fernando Páez “Alvaroth” e a súa muller, Maior Eáns, fan un pacto co mos-
teiro de Toxos Outos polo cal terán en prestimonio do cenobio a metade dunha servi-
cialía en Ferreiros, e prometen enterrarse en Toxos Outos; así mesmo dóanlle ó ceno-
bio as súas porcións nas vilas de Cariño e Taragoña. A outra metade da servicialía é
tamén entregada ó matrimonio, que pagará por ela unha renda anual, aínda que
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cando o mosteiro o dexese poderá poboala, e entón ámbalas dúas partes xuntarán as
súas respectivas metades, poboarán a medias a servicialía e repartirán logo os froi-
tos tamén a medias.

B.- Tombo, ff. 180v-181r.

Placitum de Fernando Aluaroth cum monasterio de hereditate de
Ferreyros et de Carino et de Taragonio.

Era Ia CCa LXa Va et quotum Vo idus februarii. Ego Fernandus Pelagii dic-
tus Aluaroth et uxor mea Maior Iohannis vobis domno Iohanni Tudini, monasterii
Sancti Iusti abbati, et omni conuentui eiusdem monasterii facimus pactum et pla-
citum in D solidis firmissime roboratum tali conueniencia ut teneamus de uobis in
prestimonio tantum in uita nostra mediam de una seruicialia uestra de Ferrarios, et
nos facimus de nobis professionem ut simus familiares uestros et ad mortem nos-
tram facimus nos sepelliri in uestro monasterio, et inpresenti damus uobis pro hoc
beneficio quod nobis facitis nostram porcionem integram de Carino et portionem
nostram de de Taragonio integram cum omnibus pertinenciis suis ecclesiasticam
uidelicet et laicalem. De alia medietatem iamdicte seruicialie mandatis et statuitis
de comuni consilio ut teneamus illam et qualis rendam nobis et uobis placuerit
talem de ipsa medietate per singulos annos sine contrario monasterio persoluamus,
et quando illam populare uolueritis misceamus nos et uos unam et aliam medieta-
tem et faciamus unam seruicialiam et populemus eam per medium, et si nos mino-
rem populacionem posuerimus uos tamen promittitis illam recipere pro amore nos-
tro, deinde diuidamus cadales et foros et quicumqui seruicialis dare debet per per
medium; et ad mortem nostram amborum recipiat monasterium ipsam heredita-
tem sicut steterit in illa hora cum nostra et uestra populacione et aliis rebus uniuer-
sis. Et si plus quam seruicialiam in ipsa villa de Ferreyros inuenimus promittitis
dare nobis ad tenendum et non alteri, donec illam populetis. Et interim dabimus
annuatim monasterio qualem rendam nobis amicabiliter imposueritis. Decetero
promittimus in bona fide quod semper in predicta villa pro posse nostra bene pare-
mus et fideliter requiramus cum uestro adiutorio ubi uobis neccesarium fuerit
hereditatem monasterii et que negata uel alienata fuerit quantum potuerimus
monasterio renocemus. Siquis igitur contra hoc uenerit pariat penam superius
positam.

Q. p. f.: Domnus ab- // -bas Johannes Tudini. Prior domnus Gundisaluus.
Subprior Petrus Pelagii. Ordonius de Molino. Johannes Pelagii de Merou. Petrus
Petri dictus Uetulus. Johannes de Taliar.

Petrus qui notuit.
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727

1156/02/26.

Pedro Díaz e a súa muller, Mariña González, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a súa herdade na vila de Abanqueiro, en S. Cristovo de Abanqueiro.

B.- Tombo, f. 181r.

De filigresia Sancti Christofori de Auanqueyro. Carta Petri Didaci de
hereditate de villa de Auanqueyro.

In Dei nomine. Ego Petrus Didaci et uxor mea Marina Gundisaluit vobis
senioribus Sancti Iusti una cum abbate uestro Pelagio in Domino Deo eterno salu-
tem. Placet nobis et nostra est uoluntas ut faciamus uobis iamdictis kartulam dona-
tionis de nostra hereditate pro amore Dei omnipotentis et sanctorum Justi et Pasto-
ris et sancte Marie uirginis quorum reliquie ibi habentur in remissione peccatorum
nostrorum atque parentum nostrorum. Ipsa autem hereditas quam uobis damus
iacet in villa Auancario sub aula Sancti Christofori sub monte Yrocti discurrente
fluuio Gamo. Damus uobis omnem hereditatem quantam ibi iussi sumus habere
tam de auolencia quam de ganancia et de comparacione medietatem pro animabus
nostris et aliam medietatem pro filio nostro Iohanne quem recipitis. Damus uobis
illum nostrum quinionem quem habuimus de auolencia quem postea nos emimus,
et cetera. Et illum alium similiter quinionem qui fuit de Sanio Muniz qui est tam
magnus sicut ille noster cum alia sua ganancia quam ipse gananuit et illos alios qui-
niones quos emimus de Froyla monacho; omnes istos quiniones da[mus] uobis
atque concedimus sicut superius dictum est cum omnibus suis directuris, et cete-
ra. Set siquis contra hoc uenerit, et cetera, pariat uobis dictam hereditatem dupla-
tam et insuper solidos LXXX.

Facta carta era Ia Ca LXLa IIII et quotum IIIIo kalendas marcii.
Nos iamdicti, et cetera.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Pelagius, ts.
Munio qui notuit.

728

[1152]/05/28.

Mandas testamentarias de Pedro Páez “Carne mala”.

B.- Tombo, f. 181v.
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Testamentum Petri Pelagii dicti Carne Mala de hereditate de Sala et
de Fon[tano].

Era Ia Ca LX<L>a et quotum Vo kalendas junii. Hec est ordinacio quam
ordinaui ego Petrus Pelaiz cognomento Carne Mala, positus in graui egritudine, et
cetera. In primis mando corpus meum sepeliri in cenobium Sanctorum Justi et Pas-
toris, et mando ibi mecum hereditatem meam de Sala et hereditatem meam de Fon-
tano quantum mihi conuenit ex auo et de ganancia et hereditatem ipsam de de Gra-
cio ab ipsis superiores marchis usque sursum, et de ipsis superiores marchas deor-
sum mando ad germano meo Munio Pelaiz. Item mando hereditatem meam de
Sauagiaes ad filio Marie Petri, et si defunctus fuerit non relicto semine mater eius
possideat eam per annis X et postea det eam Sancti Justi, et cetera. Et hereditatem
meam de Codessido quem emi a iermana mea Maria Pelaiz iterum do ei eam et ite-
rum meam hereditate de Codissido do ad filios de Maria Cambiata duos et ad filio
uno de Maria Saniz, et qui primum ex eis obierit dimittat eam ad fratres suos, et si
omnes migrauerint absque habeat eam Sancti Iusti, et cetera. Alia autem omnia
quia ad inuenire poterint do et concedo senioribus Sancti Iusti. Super hoc denique,
et cetera, contauenerit pariat solidos D.